ter*. Ledelsen gennemgår hvert
kvartal den forventede ekspone-
ring 12 måneder frem og afdæk-
ker herefter i overensstemmelse
med den vedtagne politik. Ek-
sponering i EUR afdækkes ikke.

Størstedelen af koncernens
gæld til kreditinstitutter er den-
omineret i EUR.

9% (8%) af koncernens omsæt-
ning blev afregnet i DKK og ca.
43% (44%) af omsætningen re-
laterer sig til EUR. Den reste-
rende del – ca. 48% (48%) - er
denomineret i USD, GBP, AUD,
RUB, NOK, PLN og SEK.

Størstedelen af produktionen
foregår i Brno i Tjekkiet, hvorfor
en stor del af koncernens vare-
forbrug er i CZK. Koncernens
væsentligste kommercielle va-
lutaeksponering relaterer sig til
salg i USD, GBP, AUD, RUB, NOK
og SEK samt køb i CZK.

* Terminskontrakter anvendes som sikringsinstrument, men opfylder ikke betingelserne for regnskabsmæssig sik-
ring.

Eksponering og følsomhedsanalyse

Koncernens valutaeksponering og følsomhed over for ændringer i valutakurser er opsummeret i nedenstående ta-
bel.

En rimelig sandsynlig ændring i valutakurserne i forhold til balancedagens valutakurser ville alt andet lige have føl-
gende hypotetiske indvirkning på årets EBITDA og omsætning i KOMPAN koncernen:

 2021 2020

 Følsomhed Følsomhed

DKK mio.

Sandsynlig
 forøgelse af

valutakurs

Hypotetisk Ind-
virkning på

EBITDA 1
Indvirkning på

omsætning

Sandsynlig
 forøgelse af

valutakurs

Hypotetisk Ind-
virkning på

EBITDA 1
Indvirkning på

omsætning
USD/DKK -10 % -4,0 % -1,8 % -10 % -3,7 % -1,9 %
AUD/DKK -10 % -1,5 % -0,4 % -10 % -1,2 % -0,4 %
GBP/DKK -10 % -2,7 % -1,2 % -10 % -1,7 % -0,9 %
NOK/DKK -10 % -1,1 % -0,3 % -10 % -1,1 % -0,4 %
SEK/DKK -10 % -1,8 % -0,5 % -10 % -1,7 % -0,6 %
RUB/DKK -10 % -1,9 % -0,5 % -10 % -2,3 % -0,6 %
CZK/DKK -10 % +3,7 % 0,0 % -10 % +3,9 % 0,0 %

1. EBITDA er beregnet som resultat før amortiseringer og andre driftomkostninger og særlige poster tillagt afskrivninger af materielle aktiver.

En tilsvarende positiv ændring af valutakurserne ville have en tilsvarende modsatrettet påvirkning på EBITDA og
omsætning.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: C
ZP

EV
-5

14
TZ

-U
8D

8S
-P

O
LQ

1-
0S

YA
Z-

KP
FL

2

Selskabet af 31.12.2013 A/S
Årsrapport 2021

62

Koncernregnskab 1. januar – 31. december

Noter

33 Finansielle risici og finansielle instrumenter (fortsat)

Udestående valutaterminskontrakter netto pr. 31. december for KOMPAN koncernen, som anvendes til økonomisk